
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 80+81/Ngày 23-12-2024 61

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 49/NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày 06 tháng 12 năm 2024 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giải thể thôn 9, thôn 10, thôn 11 thuộc xã Cư San, huyện M’Drắk; 

thành lập thôn Tân Thành thuộc xã Cư Bông, huyện Ea Kar và 

thôn 10 thuộc xã Cư Kbang, huyện Ea Súp, tỉnh Đắk Lắk 
 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ CHÍN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ và Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-

BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức 

và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Xét Tờ trình số 172/TTr-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2024 của UBND 

tỉnh về việc sáp nhập thôn, buôn, tổ dân phố, giải thể và thành lập thôn mới 

thuộc các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Báo cáo thẩm tra số 

233/BC-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2024 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Giải thể thôn 9, thôn 10, thôn 11 tại xã Cư San, huyện M’Drắk, tỉnh 

Đắk Lắk. 

 Điều 2. Thành lập thôn  

1. Thành lập thôn thuộc xã Cư Bông, huyện Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk 

a) Tên gọi: Thôn Tân Thành.  

b) Dân số: 306 hộ với 1.550 nhân khẩu. 



62 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 80+81/Ngày 23-12-2024
 

c) Diện tích tự nhiên: 600 ha. 

d) Vị trí địa lý: Phía Đông giáp suối Ea Cốt và tiểu khu 689, xã Cư Bông; 

phía Tây giáp với chân Núi Chương tiểu khu 689, xã Cư Bông; phía Nam giáp 

đất dốc của Núi Chương, tiểu khu 689, xã Cư Bông; phía Bắc Giáp thôn 22, xã 

Cư Bông. 

2. Thành lập thôn thuộc xã Cư Kbang, huyện Ea Súp, tỉnh Đắk Lắk 

a) Tên gọi: Thôn 10. 

b) Dân số: 251 hộ với 1.381 nhân khẩu. 

c) Diện tích tự nhiên: 64 ha. 

d) Vị trí địa lý: Phía Đông giáp Tiểu khu 207, xã Cư Kbang; phía Tây giáp 

thôn 15, xã Cư Kbang; phía Nam giáp thôn 14, xã Cư Kbang; phía Bắc giáp xã 

Ea Rốk. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này 

và báo cáo Hội đồng nhân dân tại các kỳ họp.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp thứ 

Chín thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 
 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Chiến Hòa 

 

 
 


